[image: image1.jpg]

,

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	 24 мая 2018 года № 21/ 264-РС
 г. Ливны

	         Принято на  21 заседании
        Ливенского районного Совета
       народных депутатов

О внесении изменений в приложение 1 к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 27 февраля 2013 года             № 17/175-РС «О предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

 В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с  Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Орловской области от 02 февраля 2018 года № 2204-ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицом, замещающим муниципальную должность, должность главы местной администрации по контракту, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, а также о порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений»,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Внести в приложение 1 к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 27 февраля 2013 года № 17/175-РС «О предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (газета «Ливенский край» № 6 от 06 марта 2013 года) (в редакции решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 29 января 2015 года № 39/463-РС (газета «Ливенский край»  № 4 от 03 февраля 2015 года), от 04 декабря 2015 года                   № 51/607 РС (газета «Ливенский край» № 48 от 08 декабря 2015 года), от 26 января 2017 года № 6/61-РС (газета «Ливенский край» № 1 от 31 января 2017 года) от  30 марта 2017 года № 8/103-РС (газета «Ливенский край» № 6 от 03 апреля 2017 года)  от 28 сентября 2017 года № 14/175-РС (газета «Ливенский край» № 26 от 09 октября 2017 года)) следующие изменения:

1.1 в подпункте «а» пункта 2 слова «30» заменить словами «1»;

1.2. в пункте 6:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются:»;

б) абзац второй и третий подпункта 1  исключить;

1.3. в пункте 7 слова «управление организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района» заменить словами «управление организационной и правовой работы администрации Ливенского района»;

1.4. дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1 В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить Губернатору Орловской области уточненные сведения в течение одного месяца после истечения 1 апреля года, следующего за отчетным.».

2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, депутатской деятельности, правовому регулированию, взаимодействию с правоохранительными органами и общественными объединениями (И. Н.Потапов).
Глава района

          Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

          М.Н. Савенкова